
   
     
 
                  
 

 

HOKSU 
LUOVUUDEN JA INNOVOINNIN IDEAKAMPANJA  

ETELÄ-POHJANMAALLA 
 

TULE MUKAAN HOKSAAMAAN, KEKSIMÄÄN JA LUOMAAN! 
 
 
Etelä-Pohjanmaan liitto, YLE / Pohjanmaan radio ja Powerpark järjestävät talvella 2009–
2010 Etelä-Pohjanmaan alueella HOKSU-ideointitapahtuman. 
 
Euroopan unioni on julistanut vuoden 2009 eurooppalaiseksi Luovuuden ja innovoinnin 
teemavuodeksi. Kansallisesti teemavuotta koordinoi Opetusministeriö. Etelä-Pohjanmaan 
liiton kulttuurilautakunta on linjannut teemavuoden toimintaa otsikoilla Arjen luovuus ja 
Luovuuden johtaminen. Tavoitteena on erityisesti lasten ja nuorten kohdalla korostaa 
arkipäivän luovuuden ja kekseliäisyyden merkitystä ja rohkaista lapsia löytämään 
luovuuden ilmenemismuotoja itsessään. 
 
Osallistujat 
Tapahtumaan voi osallistua mikä tahansa Etelä-Pohjanmaan maakunnan alueen luokka 1.–9. 
luokka-asteelta.  
 
Suojelija 
Tapahtuman suojelija on peruspalveluministeri Paula Risikko. 
 
Hoksun kaksi kierrosta 
1. kierroksella tehtävänä on tehdä arjen elämää helpottava, parantava, auttava tai 
vaikkapa vain riemastuttava innovaatio.  

Se voi olla joku tekninen keksintö, kuten vaikkapa  
-”Älyreppu”, joka on reppuun asennettu pieni ”tietokone” johon tehtävät läksyt  

syötetään. Jos läksyt ovat jääneet tekemättä älyreppu alkaa piippaamaan, eikä 
ääntä saa pois ellei läksyjä tee. 

-Suojuskäsine, joka suojaa, ettei saksilla leikkaa käteensä askarrellessa. 
-Kissan karkkiautomaatti, joka toimii naukaisusta, mutta vain kolme kertaa päivässä 
-Lämmin nalle 
-Väline kunnon kohottamiseen 

 
 
 
 



   
     
 
                  
 

 

 
 

Se voi olla myös palveluinnovaatio, kuten vaikkapa  
-”Mölynimuri”, joka imee kouluruokalasta liiat mölyt pois 
-Tapa osallistaa oppilaat kouluruoan valmistamiseen  
-Koulukiusaamista ehkäisevä toimintamalli  
-Uusi tapa viettää välituntia 
-Luokan oma sävellys 
 
Tässä mainituista esimerkeistä osa on muualla Suomessa järjestettyjen Innokoulu-
ideointitapahtuman tuotoksia. Vain luovuus ja kekseliäisyys ovat rajoina! 
 
1. kierrokselle voi osallistua, vaikka ei aikoisikaan osallistua 2. kierrokselle. 

 
2. kierrokselle voivat osallistua kaikki ne luokat, jotka olivat mukana 1. kierroksella.  

Toisen kierroksen tehtävänä on  
 
a) ALAKOULU LUOKILLA (1.–6.) 
suunnitella uusi vempain Powerparkin Satumaahan, 
http://www.powerpark.fi/satumaa.html. Powerparkin Satumaassa on tällä hetkellä 
mm. Röllimetsä erilaisine rakennuksineen. Mikä olisi teidän luokkanne unelmakohde 
tai mielenkiintoisin vempain Satumaassa – tuleeko se jostain mielisadusta vai onko 
se aivan uudenlaisen Satumaailman osa? 
 
b) YLÄKOULU LUOKILLA (7.–9.) 
suunnitella uusi laite Powerparkin huvipuistoon, www.powerpark.fi. Minkälaisessa 
laitteessa teidän luokkanne haluaisi kieppua, viilettää, roikkua, mönkiä … ? 

 
HOKSU-työt 
Tapahtumaan osallistuvat työt voivat sisältää liikkuvaa kuvaa (DVD), ääntä (CD) tai ne 
voidaan esitellä paperilla tekstinä ja kuvina. Myös ideoiden esittelyssä voi käyttää 
vapaasti luovuutta.  
 
Kaikki 1. kierrokselle osallistuvat työt esitellään YLE / Pohjanmaan radion nettisivuilla 
www.yle.fi/pohjanmaa. Nettisivuilla työt esitellään still-kuvina ja teksteinä. Still-kuvat 
tulee toimittaa vaakakuvina koossa 1024x576 pikseliä, resoluutio 72. 
 
YLE / Pohjanmaan radio tekee valitsemistaan ensimmäisen kierroksen töistä ja idean 
kehittäjistä radio-ohjelmat. Ohjelmat esitetään helmikuussa 2010. 
 
 
 



   
     
 
                  
 

 

Palkinnot 
1. kierros 

A. Yleisön suosikki-HOKSU 
Yleisö äänestää YLE / Pohjanmaan radion nettisivuilla suosikkiaan. 
Yleisöäänestyksen suosituin luokka palkitaan luokan valinnan mukaan joko 
rytmimusiikin työpajalla tai Etelä-Pohjanmaan Käsi- ja taideteollisuuden 
Näppi-käsityökoulun työpajalla. Työpajan toteutuksesta sovitaan tarkemmin 
yhdessä voittajaluokan kanssa. 

 
B. Innovaatioraadin suosikki-HOKSU 

Tapahtuman innovaatioraati valitsee suosikkinsa omin luovin perustein.  
Raatiin kuuluvat: peruspalveluministeri Paula Risikko, keksintöasiamies Tapani 
Saarenpää, niksologi Anssi Orrenmaa, Tarmo Niemi Pohjanmaan radiosta ja 
Tarja Salonranta Etelä-Pohjanmaan liitosta. 

 
Innovaatioraadin suosikki palkitaan luokkaretkellä Vaasaan. Matkaan sisältyy 
mm. tutustuminen YLE / Pohjanmaan radioon, josta jatketaan luovalla 
työpajalla Kuntsin modernin taiteen museossa sekä ruokailu ja kuljetus. 
Matkan ohjelmasta sovitaan tarkemmin yhdessä voittajaluokan kanssa. 

 
2. kierros 

Toisen kierroksen molempien sarjojen suosikki-HOKSUt valitsee Powerpark. 
Mahdollisuuksien mukaan Powerpark saattaa myös toteuttaa suosikki-idean.  
 
Suosikit palkitaan molemmissa sarjoissa koko luokan luokkaretkellä Powerparkiin. 
Retkeen sisältyvät matkat, päivä Powerparkissa sekä ruokailu. 

 
Aikataulu ja ilmoittautuminen 
Ilmoittautumiset 15.1.2010 Etelä-Pohjanmaan liittoon Teppo Ylitalolle, 050-537 8071, 
teppo.ylitalo@etela-pohjanmaa.fi tai Tuuliina Tuomiselle, 040-751 5610, 
tuuliina.tuominen@etela-pohjanmaa.fi. Heiltä saa myös lisätietoja. 
 
Valmiit työt toimitetaan osoitteella Etelä-Pohjanmaan liitto / Teppo Ylitalo, PL 109, 
60101 Seinäjoki, teppo.ylitalo@etela-pohjanmaa.fi.  
Ensimmäisen kierroksen dead line on 15.2.2010 ja toisen kierroksen 31.3.2010. 
 
 
 
 
 
 
Etelä-Pohjanmaan liitto 


